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Besvarelse af spørgsmål nr. 83 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 83 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. oktober 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 83 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet om kast af objekter 

mod studentervogne oplyse, om der er faldet dom vedr. kast el-

ler angreb mod studentervogne, og hvad udfaldet i givet fald 

blev? Ministeren bedes oversende dommen/ene til Retsudval-

get.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten har undersøgt mulighederne for at trække op-

lysninger fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) om 

domme vedrørende kast med genstande mod studentervogne.  

 

POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem, der er op-

bygget således, at der journaliseres på en gerningskode, som 

knytter sig til en eller flere lovovertrædelser. I forbindelse med 

sagens afslutning registreres en afgørelsestype, som angiver 

straffesagens resultat. POLSAS vil således kunne bruges som et 

redskab til at oplyse bl.a., hvor mange anmeldelser eller afgø-

relser der vedrører en given lovovertrædelse. Det vil derimod 

ikke uden videre være muligt at trække data af mere detaljeret 

karakter. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at der i POLSAS ikke findes 

selvstændige gerningskoder vedrørende kriminalitet rettet mod 

studentervogne. Det er derfor ikke muligt ved elektronisk ud-

træk fra POLSAS at tilvejebringe de ønskede oplysninger. Det 

vil således forudsætte en omfattende manuel gennemgang af 

mange sager, hvis de ønskede oplysninger skal tilvejebringes.  

 

Rigsadvokaten er heller ikke i øvrigt umiddelbart bekendt med 

retspraksis, som specifikt vedrører angreb på studentervogne.” 

 

Der henvises endvidere til Justitsministeriets berigtigede besvarelse af 12. 

november 2021 af spørgsmål nr. 1326 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg og Justitsministeriets besvarelse af 12. november 2021 af spørgsmål nr. 

78 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvor det fremgår, at Rigspolitiet 

på baggrund af udtalelser indhentet fra samtlige politikredse samt ved søg-

ninger i politiets sagsstyringssystem POLSAS har udfundet 39 registrerede 

sager eller hændelser i perioden 2019 til 31. august 2021, der relaterer sig 

til chikane mv. i forhold til studenterkørsel. Der er i besvarelserne redegjort 
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for, i hvilket omfang anmeldelserne har ført til sigtelse, tiltale og domfæl-

delse. 
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